
 1 

         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το πρακτικό της µε αριθ. 38/2015  Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής 

του ∆ήµου Λευκάδας 

Αριθ. Απόφ: 291/2015 

 
 

Στην Λευκάδα και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου, σήµερα στις 16 του µήνα Νοεµβρίου 
του έτους 2015,  ηµέρα ∆ευτέρα  και  ώρα 12:30, ήλθε σε  συνεδρίαση η Οικονοµική  Επιτροπή του 
∆ήµου µετά την αριθ. πρωτ. 24190/12-11-15 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία 
επιδόθηκε  νόµιµα  µε αποδεικτικό στα µέλη,  σύµφωνα  µε τις  δ/ξεις του άρθρου 75 παρ.6 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα 
Καλλικράτης». 
 
Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα τα 
παρακάτω έξι (6) µέλη, άρχισε η Συνεδρίαση. 
 
    ΠΑΡΟΝΤΕΣ                         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Νικητάκης Μάρκος (Πρόεδρος)    1. Σέρβος Κων/νος 

2. Γιαννιώτης Οδυσσέας     2. Σκληρός Φίλιππος 

3. Ζουριδάκης Ευτύχιος                   3. Καρφάκη Μαριάννα   

4. Γκογκάκης Γρηγόριος    4.  

5. Χαλικιάς Ευάγγελος    5.  

6. Βλάχος Κων/νος 6.    

7.      7.  

8.        8. 

9.        9. 

 
Στη συνεδρίαση, καλείται το  αναπληρωµατικό µέλος της Ο.Ε. κ. Χαλικιάς Ευάγγελος, στη 

θέση του κ. Ηλία Κοντογεώργη, ο οποίος ανεξαρτητοποιήθηκε από την παράταξη της πλειοψηφίας. 
Επίσης καλείται το αναπληρωµατικό µέλος της Ο.Ε., των παρατάξεων της µειοψηφίας, κ. 

Σκληρός Φίλιππος, στη θέση του παραιτηθέντος τακτικού µέλους, κας Σταµατέλου ∆ήµητρας. 
 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την  γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής, Αιµιλία 

Χαλκιοπούλου, υπάλληλο  του  ∆ήµου Λευκάδας. 
 
 Ο κ. Ευτύχιος Ζουριδάκης αποχώρησε πριν την συζήτηση του 4ου θέµατος της Η.∆. 
 

 

 

ΘΕΜΑ 3ο: Απόφαση Ο.Ε. για απευθείας ανάθεση εκπόνησης µελέτης µε τίτλο: 
«Τοπογραφική Μελέτη έργου αποκατάστασης ανενεργού λατοµείου Καβάλου µε χρήση 
υλικών αποβλήτων εκσκαφών-κατασκευών-κατεδαφίσεων» 
    Εισηγητής: Βλάχος Ευστάθιος, εντεταλµένος σύµβουλος. 
 
 
 
 Ο εντεταλµένος σύµβουλος κ. Ευστάθιος Βλάχος, εισηγούµενος το θέµα, διάβασε την 
εισήγηση της υπηρεσίας, η οποία έχει ως εξής: 
«Έχοντας υπόψη: 

 1)Τις διατάξεις των κάτωθι Νόµων:  

 α)Νόµου 3316/05  

 β)Ν. 3481/06 (ΦΕΚ/162/Α) "Τροποποιήσεις στη Νοµοθεσία για το Εθνικό Κτηµατολόγιο, την 
ανάθεση και εκτέλεση συµβάσεων έργων και µελετών και άλλες διατάξεις " 



 2 

 γ)ΥΠΕΧΩ∆Ε, Γενική Γραµµατεία ∆ηµοσίων Έργων, ∆/νση Νοµοθετικού Συντονισµού και 
Κωδ/σης, Εγκύκλιος 7, 4/4/2008 (αριθµ. Πρωτ. ∆17γ/350/2/Π.Ε./ΦΝ439) «Αποδοχή της αριθµ. 
470/2007 γνωµοδότησης σχετικά µε τη δυνατότητα απευθείας ανάθεσης συµβάσεων µελετών και 
παροχής συναφών υπηρεσιών» 

 δ)Άρθρο 209 του Ν. 3463/2006 ΦΕΚ 114   (Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων) 

 ε) Την αριθ.πρωτ.∆ΝΣα/οικ.21409/ΦΝ 439.6 απόφαση του Υπουργείου Οικονοµίας , 
Υποδοµών, Ναυτιλίας και Τουρισµού, που καθορίζει τα όρια ισχύος πτυχίων µελετών ανά τάξη και 
κατηγορία για τη χρονική περίοδο από 21/3/2015 έως 20-3-2016 

 2)Τον τρέχοντα προϋπολογισµό του ∆ήµου  έτους 2015 που στον Κ.Α. 30/7413.050 είναι 
εγγεγραµµένη πίστωση 7.000,00€ για την εκτέλεση της µελέτης µε τίτλο: «Τοπογραφική Μελέτη 
έργου αποκατάστασης ανενεργού λατοµείου Καβάλου µε χρήση υλικών αποβλήτων εκσκαφών-
κατασκευών-κατεδαφίσεων». 

3)  Την αριθ.258/2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία εγκρίθηκε η 
διάθεση  της πίστωσης  

 4)Το γεγονός ότι η υπηρεσία µας δεν διαθέτει την υλικοτεχνική υποδοµή και τεχνογνωσία 
σύνταξης της συγκεκριµένης µελέτης 
 Προτείνουµε την απευθείας ανάθεση της εκπόνησης της µελέτης µε τίτλο: «Τοπογραφική 
Μελέτη έργου αποκατάστασης ανενεργού λατοµείου Καβάλου µε χρήση υλικών αποβλήτων 
εκσκαφών-κατασκευών-κατεδαφίσεων»  στην κα Μαρία Φούκα, Τοπογράφο Μηχανικό, αντί ποσού 
7.000,00€ µε το ΦΠΑ, σύµφωνα µε την οικονοµική προσφορά της.- 
 
    Μετά από διαλογική συζήτηση, η Ο.Ε.  αφού άκουσε τον Πρόεδρό της και έλαβε υπόψη της: 

- Το άρθρο 72 του Ν.3852/10. 

      - Την παραπάνω εισήγηση, οµόφωνα αποφασίζει: 
 
Την απευθείας ανάθεση της εκπόνησης της µελέτης µε τίτλο: «Τοπογραφική Μελέτη έργου 
αποκατάστασης ανενεργού λατοµείου Καβάλου µε χρήση υλικών αποβλήτων εκσκαφών-
κατασκευών-κατεδαφίσεων»  στην κα Μαρία Φούκα, Τοπογράφο Μηχανικό, αντί ποσού 7.000,00 € µε 
το ΦΠΑ. 
 

Η  απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό: 291/2015. 

      Συντάχθηκε το πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

 

 

         Ο Πρόεδρος                            Τα Μέλη  

 

   

          ΝΙΚΗΤΑΚΗΣ ΜΑΡΚΟΣ 

         


